Ανάπτυξης της ΠΚΜ, που είναι η μετεξέλιξη του εθνικού ΠΔΕ της ΠΚΜ, με τον τίτλο 
«ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ – ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΟΥ Ι. 
ΝΑΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ, Ι. ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ Ν. ΚΡΗΝΗΣ & 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ», με κωδικό 2020ΕΠ00800002 και προϋπολογισμό τριακοσίων είκοσι εννέα 
χιλιάδων ευρώ (329.000,00€). 
Το ποσό συγχρηματοδότησης του Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως του Σωτήρος ανέρχεται στο 
ποσό των εξήντα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων σαράντα επτά ευρώ και δώδεκα λεπτών 
(64.747,12€) θα καλυφθεί από τον Προϋπολογισμό του Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως του 
Σωτήρος της Ιεράς Μητρόπολης Νέας Κρήνης και Καλαμαριάς. 
Ο Ιερός Ναός Μεταμορφώσεως του Σωτήρος που υπάγεται στην Ιερά Μητρόπολη Νέας 
Κρήνης και Καλαμαριάς είναι ο «Κύριος του έργου», η ΠΚΜ/ΜΕΘ είναι ο «Φορέας

[...]

Για την ταχύτερη δυνατή και επιστημονικά αρτιότερη εκπόνηση του ανωτέρω έργου τα ως άνω 
συμβαλλόμενα μέρη εκφράζουν τη βούλησή τους για συνεργασία, με βάση τους όρους της 
σύμβασης αυτής. 

ΆΡΘΡΟ 2 
Προϋπολογισμός 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων ενενήντα τριών 
χιλιάδων επτακοσίων σαράντα επτά ευρώ και δώδεκα λεπτών (393.747,12€), 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.  
Ο προϋπολογισμός καλύπτει όλες τις δαπάνες για τις τεχνικές  επεμβάσεις συντήρησης και 
λειτουργικής και αισθητικής αναβάθμισης του Ιερού ναού Μεταμορφώσεως του Σωτήρος της 
Ιεράς Μητρόπολης Νέας Κρήνης και Καλαμαριάς, όπως αναφέρονται στην μελέτη που

[...]

της Ιεράς Μητρόπολης Νέας Κρήνης και Καλαμαριάς,  σύμφωνα με τα οριζόμενα στο θεσμικό 
πλαίσιο υλοποίησης Δημόσιων Συμβάσεων Έργων. 

ΆΡΘΡΟ 3 
Χρηματοδότηση 

Η χρηματοδότηση θα γίνει από την ΠΚΜ/ΜΕΘ κατά προτεραιότητα και μέχρι εξαντλήσεως 
του ποσού των τριακοσίων είκοσι εννέα χιλιάδων ευρώ (329.000,00 €) τμηματικά, ανάλογα με 
την πρόοδο υλοποίησης του έργου με κατανομή:  
α) 305.000,00 € για την υλοποίηση του έργου μετά τη δημοπράτηση του και  
β) 25.000,00 € για την αμοιβή της ΑΝΕΘ, όπως περιγράφεται στο άρθρο 2 της παρούσας.   
     Κατόπιν θα αναλωθεί τυχόν μέρος ή ολόκληρο το ποσό με το οποίο συμμετέχει στην